РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
31.10.2013

               № 56
с.Лысогорка
О делегировании полномочий по вопросам местного значения
в области организации библиотечного обслуживания населения,
комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»

муниципальному образованию «Куйбышевский район»
              На основании  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», для исполнения полномочий по библиотечному обслуживанию населения и комплектованию библиотечных фондов Лысогорского сельского поселения Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения
 решило:

1. Делегировать полномочия по вопросам местного значения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Лысогорского сельского поселения Куйбышевскому району для их исполнения на базе районного муниципального учреждения культуры «Куйбышевская межпоселенческая центральная библиотека» с перечислением межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий из бюджета поселения с 01.01.2014 года.

2. Заключить соглашение с Администрацией Куйбышевского района о передаче полномочий по вопросам местного значения в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Лысогорского сельского поселения.

3. Заведующему сектора по финансово-экономическим вопросам Пешкевич Г.А. внести изменения и дополнения в бюджет муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» в части финансирования полномочий делегированных муниципальному району.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Лысогорского сельского поселения и официальном сайте Администрации Лысогорского сельского поселения.

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Лысогорского поселения по бюджету, налогам и собственности  Слепченко Владимира Васильевича.

Глава  Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова